
 1 

        UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

    Số: 2292 /QĐ-UBND                      Thừa Thiên Huế, ngày  15 tháng 10 năm 2018 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án “Hoàn thiện Chính quyền điện 

tử tỉnh Thừa Thiên huế giai đoạn 2018-2020” 

  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật Giao dịch điện tử ngày 29 tháng 11 năm 2005; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006; 

Căn cứ Luật An toàn thông tin ngày 19 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 36-NQ/TW ngày 01 tháng 7 năm 2014 của Bộ Chính 

trị về đẩy mạnh ứng dụng, phát triển công nghệ thông tin đáp ứng yêu cầu phát 

triển bền vững và hội nhập; 

Căn cứ Nghị quyết số 36a/NQ-CP ngày 14 tháng 10 năm 2015 của Chính 

phủ về Chính phủ điện tử; 

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2007 của Chính 

phủ về việc ứng dụng Công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 102/NĐ-CP ngày 06 tháng 11 năm 2009 của Chính 

phủ về quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân 

sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính 

phủ về đảm bảo an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ; 

Căn cứ Quyết định số 1819/QĐ-TTg ngày 26 tháng 10 năm 2015 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình quốc gia về ứng dụng công nghệ 

thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước giai đoạn 2016 – 2020; 

Căn cứ Quyết định số 898/QĐ-TTg ngày 27 tháng 5 năm 2016 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc Phê duyệt phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ bảo đảm 

an toàn thông tin mạng giai đoạn 2016 – 2020; 

Căn cứ Quyết định số 153/QĐ-TTg ngày 30 tháng 01 năm 2018 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu Công nghệ thông tin giai 

đoạn 2016-2020; 

Căn cứ Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 22 tháng 5 năm 2012 của Thủ tướng 

Chính phủ ban hành về tăng cường sử dụng văn bản điện tử trong hoạt động của 

cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 23/2011/TT-BTTTT ngày 11 tháng 8 năm 2011 của Bộ 

Thông tin và Truyền thông về việc Quy định quản lý, vận hành, sử dụng và đảm 

bảo an toàn thông tin trên Mạng TSLCD của các cơ quan Đảng và Nhà nước; 

Căn cứ Công văn số 1178/BTTTT-TTH ngày 21 tháng 4 năm 2015 của Bộ 



 2 

Thông tin và Truyền Thông về việc ban hành Khung kiến trúc Chính phủ điện tử 

Việt Nam, Phiên bản 1.0; 

Căn cứ Quyết định số 1419/QĐ-UBND ngày 10 tháng 6 năm 2007 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt Quy hoạch phát triển công nghệ 

thông tin tỉnh Thừa Thiên-Huế đến năm 2010 và định hướng đến năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 898/QĐ-UBND ngày 13 tháng 5 năm 2013 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt đề án “Xây dựng Thừa Thiên 

Huế trở thành một trong những trung tâm khoa học và công nghệ cả nước”; 

Căn cứ Quyết định số 1422/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2014 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Quy định thu thập, cập nhật, quản 

lý, tích hợp, khai thác và sử dụng dữ liệu dùng chung trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 383/QĐ-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2017 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt Kiến trúc Chính quyền điện tử 

tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Quyết định số 1779/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2018 của 

UBND tỉnh phê duyệt Đề án “Phát triển dịch vụ đô thị thông minh trên địa bàn 

tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2020 định hướng đến năm 2025”; 

Căn cứ Kế hoạch số 74/KH-UBND ngày 13 tháng 6 năm 2013 của UBND 

tỉnh Thừa Thiên Huế về Triển khai dịch vụ công trực tuyến giai đoạn 2013 – 

2015 và định hướng đến năm 2020; 

Căn cứ Kế hoạch số 109/KH-UBND ngày 07 tháng 10 năm 2015 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc thực hiện Nghị quyết số 36-NQ/TW ngày 

01 tháng 7 năm 2014 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh ứng dụng, phát triển công 

nghệ thông tin đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững và hội nhập quốc tế; 

Căn cứ Kế hoạch số 169/KH-UBND ngày 10 tháng 9 năm 2018 của UBND 

tỉnh Thừa Thiên Huế về việc Triển khai đề án “Phát triển dịch vụ đô thị thông 

minh trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2020, định hướng 2025”; 

Xét  đề  nghị  của  Giám  đốc  Sở  Kế  hoạch  và  Đầu  tư  tại  Tờ  trình        

số  2795/TTr-SKHĐT ngày 08 tháng 10 năm 2018, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án “Hoàn thiện Chính quyền điện tử 

tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2018-2020” với những nội dung chủ yếu như sau: 

1. Tên dự án: Hoàn thiện Chính quyền điện tử tỉnh Thừa Thiên Huế giai 

đoạn 2018-2020. 

2. Địa điểm đầu tư:  

Văn phòng UBND tỉnh Thừa Thiên Huế đối với hạng mục xây dựng hệ 

thống dự phòng nóng hạ tầng dùng chung tỉnh. 

Tại các đơn vị tham gia dự án (Lưu trữ tại Trung tâm thông tin dữ liệu điện 

tử tỉnh – Sở Thông tin và Truyền thông). 

3. Mục tiêu đầu tư: 

a) Mục tiêu tổng quát: 



 3 

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của các cơ quan 

nhà nước, xây dựng Chính quyền điện tử, cung cấp dịch vụ công trực tuyến 

thống nhất từ cấp tỉnh đến cấp xã. 

- Đảm bảo an toàn thông tin cho các hệ thống thông tin chính quyền điện 

tử. Đẩy mạnh các giải pháp có tính dùng chung, tích hợp và theo hướng triển 

khai thống nhất trên địa bàn tỉnh. 

- Xây dựng thành công hệ thống thông tin chính quyền điện tử. Tăng cường 

năng lực chỉ đạo điều hành và xử lý công việc hành chính qua môi trường mạng, 

tạo điều kiện thuận lợi nhất phục vụ cho công dân, doanh nghiệp và tổ chức trên 

môi trường mạng.  

- Đảm bảo kết nối liên thông với nền tảng tích hợp, chia sẻ liên thông quốc 

gia (NGSP). 

- Hoàn thiện Chính quyền điện tử làm nền tảng cho phát triển dịch vụ đô thị 

thông minh. 

b) Mục tiêu cụ thể: 

- Xây dựng hệ thống hạ tầng tại Văn phòng UBND tỉnh thành hệ thống dự 

phòng nóng, đảm bảo sẵn sàng đối với hạ tầng dùng chung của tỉnh trong trường 

hợp xấu xảy ra. 

- Xây dựng mới “Văn phòng điện tử” trên cơ sở chuẩn hóa các phần mềm 

dùng chung theo hướng tích hợp thành một hệ thống duy nhất áp dụng thống 

nhất cho toàn tỉnh từ cấp tỉnh đến cấp xã. 

- Hoàn thiện Cổng dịch vụ công tỉnh theo hướng đáp ứng quy định của 

Trung ương, địa phương và áp dụng các tiêu chuẩn, tiêu chí theo mô hình dịch 

vụ thông minh, cung cấp tiện ích cao nhất cho người dân, doanh nghiệp. Hướng 

đến mục tiêu công dân, tổ chức không cần đến cơ quan nhà nước khi sử dụng 

dịch vụ hành chính công một cách toàn diện. 

- Quy hoạch, chuẩn hóa lại toàn bộ các hệ thống thông tin phục vụ tương 

tác với công dân, tổ chức thành 4 hệ thống thông tin thống nhất bao gồm: Cổng 

thông tin điện tử tỉnh; Cổng thông tin dịch vụ đô thị thông minh; Cổng dịch vụ 

công tỉnh; Cổng thông tin tương tác. 

- Nâng cấp nền tảng tích hợp, chia sẻ, liên thông tỉnh Thừa Thiên Huế 

(LGSP) đáp ứng kịp với sự phát triển công nghệ thông tin hiện nay. Kết nối liên 

thông với nền tảng tích hợp, chia sẻ liên thông quốc gia (NGSP) từ đó liên thông 

với các Bộ, ngành Trung ương. 

4. Quy mô đầu tư và khái toán tổng mức đầu tư: 

Dự án gồm 5 hợp phần, có tổng mức đầu tư dự kiến là 20.000.000.000 

đồng (Hai mươi tỉ đồng chẵn), cụ thể quy mô, tổng mức đầu tư, chủ đầu tư từng 

hợp phần như sau: 

a) Xây dựng hệ thống dự phòng nóng hạ tầng dùng chung tỉnh: 

- Nội dung: Đầu tư nâng cấp hệ thống tại Trung tâm Tin học hành chính 

thuộc Văn phòng UBND tỉnh thành hệ thống dự phòng nóng đảm bảo sẵn sàng 



 4 

đối với hạ tầng dùng chung của tỉnh đặt tại Trung tâm thông tin dữ liệu điện tử 

thuộc Sở Thông tin và Truyền thông trong trường hợp xấu xảy ra.  

- Chủ đầu tư: Văn phòng UBND tỉnh Thừa Thiên Huế. 

- Tổng mức đầu tư dự kiến: 5.000.000.000 đồng (Năm tỉ đồng chẵn). Trong 

đó:          + Chi phí thiết bị:                 4.596.900.000 đồng 

 + Chi phí quản lý dự án:            121.542.000 đồng 

 + Chi phí tư vấn ĐTXD:         172.706.000 đồng 

 + Chi phí khác:  31.944.000 đồng 

 + Chi phí dự phòng: 76.908.000 đồng 

b) Xây dựng hệ thống thông tin văn phòng điện tử tỉnh Thừa Thiên Huế: 

- Nội dung: 

Nâng cấp hệ thống tiếp dân giải quyết khiếu nại tố cáo: Liên thông chia sẻ 

dữ liệu với Hệ thống Cơ sở Dữ liệu Quốc gia về khiếu nại tố cáo của Thanh tra 

Chính phủ (Xây dựng mới theo cấu trúc chuẩn của Thanh tra Chính phủ); Tích 

hợp vào trong phần mềm Quản lý Văn bản và Điều hành thuộc trang Thông tin 

Điều hành tác nghiệp. 

Nâng cấp phần mềm Đăng ký lịch và phát hành giấy mời qua mạng: Mở 

rộng các chức năng: Điểm danh thành phần dự họp ở các phòng hợp thông 

minh; Kiểm soát an ninh khách ra vào cơ quan; Mở rộng đăng ký lịch họp cho 

các cơ quan bên ngoài hệ thống; Tích hợp vào trong phần mềm Quản lý Văn bản 

và Điều hành thuộc trang Thông tin Điều hành tác nghiệp. 

Nâng cấp phần mềm theo dõi Ý kiến chỉ đạo: Mở rộng các chức năng: Phân 

nhóm thực hiện theo dõi luồng công việc trong ý kiến chỉ đạo; Mua giải pháp 

chỉnh sửa file văn bản word trực tuyến (phần mềm); Mẫu hóa một số mẫu văn bản 

đơn giản trên phần mềm Quản lý văn bản và Điều hành hướng đến phát triển xây 

dựng kho biểu mẫu phục vụ tích hợp vào các thể loại văn bản (eform); Xây dựng 

chuẩn kết nối, tích hợp dữ liệu giữa hệ thống cơ sở dữ liệu của phần mềm “Quản 

lý văn bản và Điều hành” với các hệ thống phần mềm dùng chung khác (Tài liệu 

kỹ thuật + Dịch vụ chia sẻ thông tin); Tích hợp vào trong phần mềm Quản lý Văn 

bản và Điều hành thuộc trang Thông tin Điều hành tác nghiệp. 

- Chủ đầu tư: Văn phòng UBND tỉnh Thừa Thiên Huế. 

- Tổng mức đầu tư dự kiến: 3.000.000.000 đồng (Ba tỉ đồng chẵn). Trong 

đó:           + Chi phí thiết bị:            2.632.869.000 đồng 

 + Chi phí quản lý dự án:        81.353.000 đồng 

 + Chi phí tư vấn ĐTXD:      206.091.0000 đồng 

 + Chi phí khác:                          20.577.000 đồng 

 + Chi phí dự phòng: 59.110.000 đồng 

c) Nâng cấp Cổng dịch vụ công tỉnh Thừa Thiên Huế: 

- Nội dung: 

Nâng cấp Cổng dịch vụ công tỉnh Thừa Thiên Huế Đảm bảo theo Thông tư 



 5 

32/2017/TT-BTTTT và các tiêu chuẩn, tiêu chí Quốc gia, đồng thời đảm bảo 

đáp ứng nhu cầu phát triển dịch vụ hành chính công, dịch vụ công trực tuyến, 

liên thông .v.v. theo tình hình phát triển mới hiện nay, cụ thể như sau: 

Nâng cấp cổng dịch vụ công phục vụ công dân/tổ chức (Giao diện web) 

nhằm thống kê kết quả giải quyết hồ sơ theo nhiều tiêu chí, thanh toán dịch vụ 

công ích sự nghiệp công, hồ sơ điện tử, thanh toán trực tuyến, tích hợp eform. 

Nâng cấp phần mềm xử lý dịch vụ công tập trung phục vụ cán bộ, công 

chức (hệ thống một cửa xử lý) gồm: kết nối với bưu điện để chuyển hồ sơ, theo 

dõi giám sát hồ sơ; Tích hợp ký số trên ứng dụng Cổng Dịch vụ công; Quản lý 

hồ sơ điện tử (xử lý, tra cứu, thống kê, tổng hợp, kết nối, chia sẻ với các cơ sở 

dữ liệu của các hệ thống ứng dụng); Liên thông hồ sơ 3 cấp. 

Xây dựng Bưu chính công ích nhằm hỗ trợ bưu điện tiếp nhận, theo dõi và 

trả kết quả cho công dân/tổ chức qua dịch vụ bưu chính công ích theo quyết định 

số 45/2016/QĐ-TTg ngày 19/10/2016 của Thủ tướng chính phủ. 

Xây dựng phần mềm nghiệp vụ hành chính công để tra cứu, theo dõi hồ sơ; 

thiết lập quy trình xử lý; tìm kiếm, thống kê. 

Xây dựng phần mềm hỗ trợ xác thực tài khoản người dùng và liên thông dữ 

liệu với bảo hiểm xã hội, thuế, công an, hải quan, các phần mềm chuyên ngành 

và cổng dịch vụ công với cơ quan Trung ương.  

- Chủ đầu tư: Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Thừa Thiên Huế. 

- Tổng mức đầu tư dự kiến: 7.000.000.000 đồng (Bảy tỉ đồng chẵn). Trong 

đó:           + Chi phí thiết bị:            6.109.771.000 đồng 

 + Chi phí quản lý dự án:       188.786.000 đồng 

 + Chi phí tư vấn ĐTXD:       478.248.000 đồng 

 + Chi phí khác:         48.013.000 đồng 

 + Chi phí dự phòng: 175.182.000 đồng 

d) Chuẩn hóa hệ thống thông tin kết nối với người dân, doanh nghiệp tỉnh 

Thừa Thiên Huế: 

-  Nội dung: 

Quy hoạch kết nối, liên thông thống nhất. Tạo lập điểm kết nối duy nhất cho 

cá nhân, tổ chức đối với các hệ thống thông tin tỉnh Thừa Thiên Huế, bao gồm: 

Cổng thông tin điện tử: Cung cấp tổng thể các chức năng về phát triển 

Chính quyền điện tử tại tỉnh Thừa Thiên Huế. Liên thông, tích hợp các trang 

thông tin điện tử trong cơ quan nhà nước: Cổng thông tin điện tử được kết nối 

thông suốt, truy cập từ cấp tỉnh đến cấp xã và liên thông với các Cổng giao tiếp 

của bộ, ngành, Chính phủ; tích hợp đồng bộ dữ liệu các với các phần mềm dùng 

chung của tỉnh; liên thông với các phần mềm chuyên ngành, CSDL dùng chung 

của tỉnh. 

Cổng dịch vụ công: Cung cấp toàn diện các nội dung liên quan đến dịch vụ 

hành chính công, dịch vụ công ích, dịch vụ sự nghiệp và các dịch vụ khác tích 

hợp. 



 6 

Cổng dịch vụ đô thị thông minh: Cung cấp tổng thể các chức năng về phát 

triển dịch vụ đô thị thông minh tại tỉnh Thừa Thiên Huế về Lĩnh vực giao thông; 

Lĩnh vực y tế; Lĩnh vực giáo dục và đào tạo; Lĩnh vực tài nguyên và môi trường; 

Lĩnh vực du lịch; Thanh toán điện tử... 

Cổng thông tin tương tác: Toàn bộ các nội dung liên quan đến hỏi đáp, 

phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức trên tất cả các lĩnh vực sẽ được tích 

hợp vào một hệ thống duy nhất. Các nội dung phản hồi cũng như các nội dung 

liên quan do cơ quan nhà nước cung cấp sẽ được tích hợp thống nhất. Hình thức 

tương tác có tính chất toàn diện như: điện thoại, tin nhắn, website, thư điện tử, 

mạng xã hội,... 

- Chủ đầu tư: Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Thừa Thiên Huế. 

- Tổng mức đầu tư dự kiến: 3.000.000.000 đồng (Ba tỉ đồng chẵn). Trong 

đó:           + Chi phí thiết bị:                  2.613.848.000 đồng 

 + Chi phí quản lý dự án:          80.765.000 đồng 

 + Chi phí tư vấn ĐTXD:          204.601.000 đồng 

 + Chi phí khác:                          20.577.000 đồng 

 + Chi phí dự phòng: 80.209.000 đồng 

đ) Nâng cấp nền tảng tích hợp, chia sẻ, liên thông chính quyền điện tử:  

- Nội dung: 

Nâng cấp nền tảng tích hợp, chia sẻ, liên thông chính quyền điện tử (LGSP) 

nhằm đáp ứng những thay đổi trong quá trình phát triển CNTT và kết nối với 

trục liên thông Quốc gia (NGSP), cụ thể như sau: 

Nâng cấp nhằm đảm bảo quản lý nền tảng LGSP để cung cấp môi trường, 

công nghệ nền tảng, công cụ cho việc triển khai, quản trị và vận hành hệ thống 

LGSP của tỉnh như: Nâng cấp thành phần quản trị LGSP cung cấp ứng dụng 

giao diện người dùng nội dung web cùng các dịch vụ và CSDL nội tại phục vụ 

các chức năng quản lý các dịch vụ ứng dụng được tích hợp, chia sẻ lên nền tảng 

LGSP; Cung cấp nền tảng, dịch vụ hệ thống, dịch vụ/API hỗ trợ tích hợp và vận 

hành các dịch vụ tích hợp trên LGSP chuẩn dịch vụ; 

Nâng cấp nhằm đảm bảo đầy đủ các dịch vụ tích hợp, chia sẻ trên hệ thống 

LGSP như: Các dịch vụ ứng dụng nền tảng CQĐT; các dịch vụ tích hợp, chia sẻ 

dữ liệu dùng chung của tỉnh; các dịch vụ tích hợp, chia sẻ dữ liệu và tác nghiệp 

CQĐT; các dịch vụ tích hợp, chia sẻ dữ liệu, tác nghiệp chuyên ngành; các dịch 

vụ tích hợp, chia sẻ dữ liệu quốc gia. 

- Chủ đầu tư: Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Thừa Thiên Huế. 

- Tổng mức đầu tư dự kiến: 2.000.000.000 đồng (Hai tỷ đồng chẵn). Trong 

đó:          + Chi phí thiết bị:                     1.738.916.000 đồng 

 + Chi phí quản lý dự án:          53.731.000 đồng 

 + Chi phí tư vấn ĐTXD:        136.115.000 đồng 

 + Chi phí khác:                        13.718.000 đồng 



 7 

 + Chi phí dự phòng: 57.520.000 đồng 

6. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án. 

7. Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 

tư, Tài chính, Thông tin và Truyền thông, Y tế, Giáo dục và Đào tạo; Du lịch; 

Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thừa Thiên Huế và Thủ trưởng các cơ quan liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Như Điều 3;                                                                    CHỦ TỊCH 
- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- VP: LĐ và CV: CT, TTTHHC; 

- Lưu: VT, XDKH.   

 

 
 

 

 Phan  Ngọc Thọ 
 


		2018-10-15T06:22:42+0000
	Ủy ban Nhân dân tỉnh




